
Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Settore- Viabilità

prot. t rrr se,,.,.?ll.l *, ill.tl.{U.r,

Spazio riservato al

Protocollo Generale

Alla Impresa SCA.CE.BIT. srl
scacebit@pec.it

Alla Prefettura di Siracusa
prefetto.prefsr@pec. interno. it

Alla Questura di Siracusa
uffprot. quest. sr@pecps.poliziadistato. it

Al Comando Provinciale Carabinieri di Siracusa
tsr27 8 4 I @p ec. carab in ieri. it

Al Comando Vigili del Fuoco di Siracusa
com.siracusa @cert.vigi lifuoco.it

Al Signor Sindaco del Comune di Pachino
sindaco@comune.pachino.sr. iî

Alla Polizia Municipale di Pachino
comandopm(@pec.it

All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini di Siracusa
ast@postacert. astsic il ia. it

Al servizio 118 - c/o Ospedale Cannizzaro
Via Messina n" 826 - Catania

co 1 1 Sctsrrg@pec.aoec.it
alla Polizia Provinciale Sede

poliziaprovinciale@pec.provincia. sirac usa. it
Al Capo del IV Settore Sede

Al Responsabile Unico del Procedimento
Ing. Paolo Trigilio Sede

al Direttore dei Lavori
geom. Paolo Russo Sede

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea della S.R.8 Pachino Maucini per lavori di rifacimento del
manto stradale dall'Ingresso di Pachino fino all'incrocio con la S.R. 6 Cozzoflua Scivolaneve.

In allegato, sitrasmette copia dell'ordinanza di cui all'oggetto

Settore
aldi

LIBEB.O CONSORJIO CON4UNIALE DI SIF.ACUSA - C,F, 80001670894 . 96100 Siracusa, Via \4alta 106 . Centralino telef, 0931,7091I I

VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 093 I /709432: e-mail: responsabile.ottavosettore@orovincia.siracusa.it



Libero Consorzio Comunale di Siracusa
VIII Settore- Viatrilit:ì

OGGETTO: Ordinanza di chiusura temporanea della S.R.8 Pachino Maucini per lavori di rifacimento del manto
Stradale dall'lngresso di Pachino fino all'incrocio con la S.R. 6 Cozzufla Scivolaneve.

ORDINANZA N" 24 rJell4.l2.202l

IL CAPO SETTORE

Visto il contratto Rep. N. 4830 del 20.11.2020 registrato a Noto Serie I T n. 1 1035 del 20.1 1.2020;
Vista la richiesta di autorizzazione alla esecuzione dei lavori ai sensi degli Artt. 2l e26 del C.d.S. prot. gen. n.7845 del

26.02.20211 da parte del Direttore dei Lavori geom. Paolo Russo e del Responsabile Unico del Procedimento ing. Paolo

Trigilio;
Visto I'aft. 5 c. 3 e I'art.6 c.4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la
r e golamentazione del la c irco I azi one a mezzo ord inanza

ORDINA

Per i motivi espressi in nanativa la chiusura al transito della S.R.8 Pachino Maucini dall'lngresso di Pachino fino
alf incrocio con la S.R. 6 Cozzufla Scivolaneve, per tutti i veicoli in transito per lavori urgenti di scarifica e bitumatura
del manto stradale e del miglioramento delle condizioni di sicurezza, a decorrere dalla data del 20 Dicembre 2021 fino
alla fine dei lavori.

DISPONE

Che I'Impresa SCA.CE.BIT. srl avrà cura di installare tutta la necessaria segnaletica, a norma del Codice della Strada
per rendere edotti i veicoli in transito del presente provvedimento, avendo cura inoltre di mettere in opera tutti quegli
accorgimenti utili riguardanti la sicurezza del transito sia lungo il tratto della provinciale S.R 8 Pachino Maucini ,

sollevando questo Ente da ogni qualsiasi responsabilità per danni a persone, animali o cose che dovessero verificarsi in
dipendenza del presente provvedimento.

AVVERTE

Che l'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal vigente codice
della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a norma dell'art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 awerso la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse
potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio di questo Ente e

dei Comuni interessati.

E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

Il Capo del 5
P

oOMU4/

Settore

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091 I I

Vll I Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 093 1/709432; e-mail'. responsabilc.ottavosettore@orovincia.siracusa. it

di
(o
z

q,.


